
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад №15 «Родничок»

ПРИКАЗ

от 30.05.2024г. р.п. Мишелевка № 43-ОД

Об утверждении 10-дневного меню 
для организации питания детей от 1,5 до 7 лет 
с 12 часовым пребыванием детей в ДОУ

В соответствии с СП 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения», СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие в МБ ДОУ Детский сад № 15 «Родничок» 10- 
дневное меню для организации питания детей от 1,5 до 3 лет, реализующем 
образовательную программу дошкольного образования с 12 часовым пребыванием 
детей.

2. Утвердить и ввести в действие в МБ ДОУ Детский сад № 15 «Родничок» 10- 
дневное меню для организации питания детей от 3 до 7 лет, реализующем 
образовательную программу дошкольного образования с 12 часовым пребыванием 
детей.

3. Отменить действие 10-дневного меню для организации питания детей от 1,5 
до 7 лет, утвержденное приказом № 72/2-ОД от 27.08.2021г.

4. Утвердить Положение об организации питания воспитанников МБДОУ 
Детский сад № 15 «Родничок».

5. Отменить действие Положения об .организации питания воспитанников 
МБДОУ Детский сад № 15 «Родничок», утвержденное приказом № 17-ОД от 
10.01.2020г.

6. Отменить действие Положения об организации питьевого режима в МБДОУ 
Детский сад № 15 «Родничок», утвержденное приказом № 18-ОД от 10.01.2020г.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ 
Детский сад №15 «Родничок» О.В. Скрипникова


